

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 11315

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту

з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Після реконструкції формувальної лінії ПЛ 5 сталепрокатного цеху корпус №2 ТОВ «МЕТІНВЕСТ-КРМЗ» підприємством передбачається встановлення обладнання лінії регенерації компанії «FAT» для переробки відпрацьованої холоднотвердіючої суміші та повторного її застосування. Лінія регенерації включатиме вибивні решітки, обладнання охолодження гарячого регенерату та оборотної води, підігрівач хромітового піску, накопичувальні бункери, пневматичний транспорт, системи аспірації та стисненого повітря тощо. Виробнича потужність лінії регенерації складатиме 60т/год. Вилучення відливок з форм передбачається на вибивних решітках (2 од.) з розміром осередків 60х60 мм. За допомогою направленої вібрації тверда формувальна суміш розбивається на шматки і проходить скрізь решітку. Далі відпрацьована формувальна суміш по віброжолобу попадає на ділянку вібраційного подрібнення грудок. Подрібнена суміш через накопичувальний бункер системою пневмотранспорту подається в бункер гарячого регенерату з подальшим охолодженням та сепарацією. На всіх бункерах встановлюються запобіжники підвищеного тиску, обмежувачі рівня максимального та мінімального наповнення. Лінія регенерації оснащується системою аспірації з очищенням запиленого повітря у ПГОУ. В якості ПГОУ планується використання

плоскорукавного фільтру європейського виробництва, що забезпечить очищення газопилового потоку до 20мг/нм3. Продуктивність фільтру складатиме в робочих умовах 177000 м3/год. Очищення фільтруючих рукавів здійснюється автоматично за допомогою вбудованого вентилятору. Для забезпечення технологічної лінії стисненим повітрям встановлюється компресорне обладнання продуктивністю 94,2 м3/хв , а саме: три компресора ESM 290 (два робочих, один резервний), адсорбційний осушувач HRG-6000 та два повітряних ресивера V=10,0м³ Місце провадження планованої діяльності: ТОВ «МЕТІНВЕСТ-КРМЗ» розташовано на території проммайданчика ПрАТ «КЦРЗ» площею 82,6345га (кадастровий номер земельної ділянки №1211000000:06:061:0032) на основі Договорів оренди нерухомого і рухомого майна №КЗГО/1-2019р. від 01.07.2019р. та №КЦРЗ/1-2019 від 01.07.2019р. Планована діяльність передбачається в межах існуючого проммайданчика на території сталевасноливарного цеху корпус №2. Планована діяльність, відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», відноситься до першої категорії видів планованої діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля і підлягають оцінці впливу на довкілля ст.3, ч. 2, п.8 "управління відходами: об'єкти оброблення відходів, що не є небезпечними, потужністю 100 тонн на добу або більше" ; ст.3, ч. 2, п.4 "чорна та кольорова металургія (з використанням руди, збагаченої руди чи вторинної сировини, із застосуванням металургійних, хімічних або електролітичних процесів)"

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "МЕТІНВЕСТ - КРИВОРІЗЬКИЙ РЕМОНТНО-МЕХАНІЧНИЙ ЗАВОД" 35484610

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 50057, Дніпропетровська обл., місто Кривий Ріг, ВУЛИЦЯ ЗАВОДСЬКА, будинок 1

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця

(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mer.gov.ua (044) 206-31-40; (044) 206-31-50 Заступник директора департаменту – начальник відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Дозвіл на виконання будівельних робіт Органом державного архітектурно-

будівельного контролю Закон України «Про регулювання містобудівної діяльності». Інші документи дозвільного характеру, передбачені законодавством, за умови що вони не передбачають встановлення (затвердження) змін у діяльності, затверджений (схвалений) рішенням про провадження планованої діяльності або подовження строків її провадження (згідно пункту 10 статті 9 ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля»)

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати
нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 30.07.2025 12-00;

1

Лінк: <https://mepr.webex.com/mepr-ru/j.php?MTID=m2eded910695374ccf04d74e56f3fa662>

Номер наради: 2368 702 6143 Пароль: mK35BZau8u6;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40; (044) 206-31-50
Заступник директора департаменту – начальник відділу оцінки впливу на довкілля
Департаменту екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@merpr.gov.ua (044) 206-31-40; (044) 206-31-50
Заступник директора департаменту – начальник відділу оцінки впливу на довкілля
Департаменту екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 140 аркушах.

Додатки

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

Усі матеріали, що стосуються планованої діяльності знаходяться у звіті з оцінки впливу на довкілля

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

ТОВ «МЕТІНВЕСТ-КРМЗ» Адреса: 50057, Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Виробнича, буд. 1 (вул. Заводська, буд. 1). Дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами – 26.06.2025р. Контактна особа - Манахова Анна Олегівна, телефон: +0380971648515, e-mail: A.O.Manakhova@metinvestholding.com Виконавчий комітет Саксаганської районної у місті ради Адреса: 50071, Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Володимира Великого, буд. 32. Дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами – 26.06.2025р. Контактна особа - Завідувач відділу економіки та промисловості - Кузічкіна Катерина Василівна, телефон: (0564)948203, e-mail: srvk@srvk.gov.ua

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}